praescripta fuit sequens mixtura cathartica :

R. Fol. sennae dr. iij.

Sem. anisi dr. j. β .

Inf. in q. s. aq. ad col. unc. viij.

add. Tart. emet. gr. iij.

Syr. comm. unc. j.

S. omni hora $1\frac{1}{2}$ cochlear.

Hac mixtura primis viis bene purgatis, cura specifica indicabatur. Igitur 23° m. Martii aegra incepit uti sequentibus pulveribus.

R. Pulv. valer. unc. j.

Flor. Zinci gr. xvij.

f. pulv. nō. xvij.

S. 4 de die pulvis.

Die 26° m. Martii horum pulverum sex quotidie ingerebantur, atque 28° quantitas flor. Zinci ad ad grana 32 augebatur. Nihilominus sub hac medicatione aegrae conditio nullo modo emendabatur, sed motus convulsivi vigore et extensione increcebant; non tantum enim in brachiis et cruribus contractiones et gesticulationes abnormes observabantur, verum etiam musculi truncī afficiebantur, ita ut aeger in sedili non amplius contineri potuerit, sed continuo in lectu jactitaretur, et ne per minimum quidem temporis spatium eandem positionem servare posset. Accedebat anguli oris versus latera et superiora distractio convulsiva, et tandem spasmodica affectio muscularum loquelae inservientium, ita ut nonnumquam verba

ba vix articulatim proferre valeret. His denique accessit febricitatio quaedam pomeridiana, quae se declarabat tremore et frigore, insequente aestu et dolore capitis. Universe se minus bene habebat, animus erat abjectus, morosus, oculi tristes, habitus pallidus; neque somno deficiente amplius cessabant convulsiones tempore nocturno, sed continuo perstabant.

In hac rerum conditione medicatio intensitate aucta requiri videbatur, ad sensibilitatem et irritabilitatem praeter modum auctam imminuendam. Hac indicatione Praeceptor praescripsit usum Belladonnae, cuius eximiam in talibus morbis efficaciam jam saepius antea observaverat. Ergo 31° m. Martii pulveribus antea praescriptis e pulvere rad. valerianae cum floribus Zinci addidit grana quatuor pulveris herb. Belladonae, quorum ut antea quatuor de die sumerentur, ita ut quotidie granum unum Belladonnae ingereretur. Insuper vesicatorium nuchae applicabatur, quod deinde ope unguenti Daphnes Mezerei per aliquot dies in suppuratione tenebatur.

Effectus hujus medicationis ab omni parte egregius fuit. Jam postridie conditio paululum erat emendata, atque motus convulsivi diminuti, febricitationes pomeridiana disparebant intra paucos dies, atque habitus alacrior reddebatur.

Die 6° m. Aprilis aequalis portio pulveris Belladonnae medicamento fuit addita, ita ut nunc duo grana intervallo 24 horarum consumerentur. Ab hinc

hinc conditio aegrae sensim in meliorem redit. Loquela erat libera, atque motus convulsivi jam intermittere incipiebant, donec tandem nihil morbosi superesset, praeter vacillationem quandam in gressu observandam, atque motus tremulos manuum, si objecta quaedam arripere conaretur. At vero haec ultima morbi symptomata tandem morbo sublatto evanuerunt.

Sensim igitur quantitas pulveris Belladonnae imminuebatur. Die 20° Aprilis ejus grana duo omittebantur, atque die 1° mensis Maji altera duo grana. Ne vero aegra recidivam pateretur ad diem 12^{um} m. Maji in usu pulverum, in quibus quatuor grana pulveris Belladonnae supererant, perrexit. Postquam vero ejus valetudo ab omni parte esset restituta, sanata e Nosocomio dimissa est.

Epicrisis.

1°. *Quo ad morbi caussas. Caussae praedispontentes mihi quaerendae videntur:*

a. In aegrae temperamento nervoso, atque constitutione sensili et irritabili facile motibus spasmodicis favente.

b. In primis vero in ejus aetate ad pubertatem vertente, atque menstruatione hactenus deficiente. Cuique enim notum est, quanta sit hujus vitae periodi proclivitas in morbos convulsivae indolis.

Caussa excitans verosimiliter quaerenda videtur in animi pathemate universum systema nervorum valide concutiente.

2°.

2º. Quo ad morbi sedem videtur in nostra aegra systema nerveum cerebro - spinale idiopathica ratione affectum fuisse , quod probatur :

a. Caussis , tum praedisponentibus , tum occasionalibus , quae directa agunt ratione in hancce systematis nervae partem , vel ejus irritabilitatem augendo , vel illud ad abnormes actiones incitando.

b. Symptomatibus. Etenim pro natura morborum nervosorum nunc remittere nunc exacerbari observabantur. Quod vero in primis magni momenti mihi videtur est constans silentium motuum convulsivorum durante somno hic observatum. Hinc efficere forte licet systematis nervae partem gangliarem non tantum non idiopathice affectam fuisse , verum ne vix quidem consensu ejus functiones turbatos fuisse. Etenim durante somno silet fere vita animalis , cui praeest sistema - cerebro spinale , contra vita organica gubernante systemate gangliari pleno effulget vigore.

Systematis vero cerebro - spinalis praeprimis nervos motui inservientes , etiam in hac aegra fuisse affectos , ex ipsa patere videtur notione spasmi et convulsionis , atque symptomatibus enarratis. Nulla scilicet aderant indicia sensuum externorum perturbationis.

3º. Quo ad curationem. Si naturam morbi bene perspexi , forsitan e dictis quaedam momenta curationem spectantia derivari possunt. Patuit scilicet Belladonnam in hacce aegra egregios habuisse effectus.

Ast vero Belladonna pertinet inter narcotica , somnum inducentia i. e. praeprimis vitam animalem magis minusve obtundentia , atque in sistema cerebro - spinale agentia , ejusque sensilitatem reprimientia . Mihi ergo videtur ex enarrata obserratio effici posse Belladonnam , aliaque narcotica in morbis hujus generis tunc in primis indicata esse , quando caussa proxima morbi haeret in affectione idiopathica systematis nervae cerebro spinalis .

Hunc usum Belladonnae in chorea viti observatione confirmavit **S tollius** , puellae , quae curru in itinere subverso vehementer terrefacta , mox omnes corporis motus promptius et solito velocius imo veluti raptim peregit . Post octiduum motus etiam facere exleges et gesticulationes incipit , nec firmiter stare nec singula , quemadmodum solebat , vocabula proferre valebat . Tandem neque sedere , neque erecto corpore stare potuit , motus omnium articulorum varii gesticulatorii , oris et labiorum assidua motitatio , et ludrica contorsio . Nocte et corpore quiescente placidissime dormit . Neque emetica , neque purgantia ullum habuers effectum , flores Zinci hactenus nullum habuere effectum . Verum extractum ex succo recentis radicis Belladonnae paratum , dosi unius grani per 24 horas , ea lege , ut quarta quavis hora sextam unius grani partem adhiberet , elapsa biduo malum emendare incepit . Aucta dosi grani dimidii idem remedium continuatum est , atque

que post sex dies aegra se elevare in lecto, postea sola sedere, et tandem passus enndo confidere potuit. At vero brachia nondum erant emendata, ita ut cibum manu sua capere non possit, neque brachia sine aberratione, ad objecta, quae capere cupit, dirigere valeat. Hinc dosis extracti Belladonnae aucta fuit ad grana duo, in sex doses divisa. Incidens febris intermittens nullam fecit morbi mutationem. Tandem vero addito etiam linimento volatili, quo omni mane totum dorsum, lumbi, humeri, brachia, et dorsum fricentur, prorsus convaluit (1). Idem alia observatione docuit illud remedium non semper convenire, sed alia requiri remedia solventia et eccoprotica, si morbus oriatur ab infaretu pituitoso, atque vermibus intestina occupantibus (2). Neque etiam adhibendum esse, si grauiores morbi insultus ad epilepsiam accedere videantur, cum impotentia mentis et valido sanguinis ad caput raptu accidente (3). In Anglia Doct. Kerri son observavit puellam novem annorum, quae inconstantia motus muscularis in toto corpore laborabat, adeo ut quamvis omnes vires intenderentur, corpus suum in statu quietis tenere non potuerit. Extractum Belladonnae dosi unius et duorum granorum quotidie datum morbum sanavit (4). Eodem effectu

egredit. Aproposito enim haec substantia ex parte egestatis.

(1) Ration. medendi Tom. III. pag. 279. ed. Leid.

(2) Eodem loco pag. 288.

(3) Eodem loco pag. 285.

(4) Saltzb. Med. Chir. Zeitung 1818. parte 1. pag. 41.

egregio , quem observavi in puella , cuius historiam breviter enarravi , Promotor aestumatissimus observavit in alia aegra undecim annorum , quae tertia vice chorea viti laboraverat , quam declarabat continua muscularum totius corporis agilitas , quam voluntatis imperio regere nullo modo valebat aegra , ita ut neque cruribus insistere neque gradum sistere ullo modo valeret , sed continuo vacillans ac titubans corpore suo antrorsum , postrorsum , vel in latus traheretur ; oculi insuper in continuo motu versabantur , et linguae mobilitas ex difficii verborum articulatione , quem Psellismum dicunt Nosologi , facile observanda erat , similis affectio artus superiores afficiebat , ita ut histrionum gesticulationes fere imitari , eorumque personam agere absque voluntate videretur . Expulsis primum seminum santonici adhibitione vermis intestinalibus , quorum suspicionem moverant signa quam plurima , ut turgor ventris , tortuosa intestinalium circum umbilicum , pupilla dilatata , narum pruritus , aliaque symptomata , tamen morbi vis eodem gradu perstare observabatur , non obstante usu Radicis valerianaee . Tandem vero assumta Herba Bellad. bene mixta a gr. ij - iij intra 24 horarum spatium , morbus penitus sanatus fuit .

Caute interim cum hoc remedio mercandum est , atque bene attendendum ad prima signa , quae noctiam plantae indolem significare solent , quorum praecipua sunt , siccitas oris et faucium , ardor oculorum , dolor capitis , visus imminutus , pulsus tardus

dus, dolor et ardor ventriculi, et tandem stupor mentis cum magna anxietate corporis junctus. Quibus observatis statim ab usu medicamenti desistendum est.

Observatio secunda.

Die 31° mensis Martii nosocomium petiit P. W. famula 15 annorum, laborans chorea sancti viti. Ejus habitus erat plethoricus, facies rubra, oculi splendentes, pulsus plenus durusque. Numquam ante morbo affectam fuisse refert. At vero menstruatio hactenus deficiens plethorae, simulque affectionibus nervosis huic aetatis periodo propriis favere videbatur: Parentes jam inde a pluribus mensibus observaverant illam levissima caussa facile terrore corripi.

Affectio, qua nunc laborabat derivanda videbatur a terrore, quo affecta fuit adspectu sororis affectione epileptica laborantis. Ab eo scilicet tempore vexata fuit gravi abdominis dolore, simul comitantibus gesticulationibus variis involuntariis manuum pendumque. Hi motus convulsivi varia ratione conveniebant cum illis, quae in observatione praecedente visa sunt; scilicet etiam animi pathemate quodammodo, quamvis multo minore gradu angebantur; latus dextrum praे sinistro affectum erat. In eo vero diferebant, quod etiam durante somno observabantur.